
令和７年５月３０日

阿波中学校保護者の皆様

阿波市立阿波中学校
校長 岩野 伸哉

警報発令時(美馬北部・阿北)における
生徒の登校について(お願い)

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。
日頃は本校教育の推進のために御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、生徒の安全確保を図るために、本校では次のよう
に対応にいたします。御理解、御協力をよろしくお願いいたします。

なお、状況により対応を変更する場合には「無事かなメール」にて速やかに保護
者の皆様にお知らせしますので、よろしくお願いします。

警報の種類 い つ 対 応

午前６時３０分に 臨時休校
発令中の場合 その後、解除されても危険を伴うことが

暴風警報 予想されるので原則登校しません。

特別警報 生徒は自宅待機です。部活動はありません。

登校後に発令された 阿波市教育委員会と相談のうえ、

場合 状況を見て下校

午前６時３０分に 原則として登校
その他の警報 発令中の場合 登校に支障をきたす危険な状態が予想

大雨警報 される場合は、保護者の判断で自宅待機

洪水警報 をさせて学校へ連絡してください。

大雪警報 （℡０８８３－３５－２０４０）

など
登校後に発令された 阿波市教育委員会と相談のうえ、授業継続

場合 か下校かを決めます。

※登校後に警報が発令されて下校させる場合、特に危険が予測される場合は保護者
のお迎えをお願いすることもあります。

※警報が発令されていなくても、登校が危険な状態である場合は、保護者の判断で
自宅待機をさせ、学校へ連絡をしてください。（℡０８８３－３５－２０４０）

※上記を原則としますが、臨時休校や自宅待機の場合は、６時４０分までに「無事
かなメール」、ホームページでもお知らせします。


